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Äldrenämnden 

Förstärkt hemgång 
 

Förslag till beslut 
Äldrenämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Äldreenheten inför fr o m den 1 september 2018 en flexibel paketlösning inför hemgång 
från slutenvården kallad Förstärkt hemgång. Insatsen är behovsprövad och omfattar ett 
visst antal timmar där hemtjänstinsatserna är specificerade. Det ges möjlighet för kund och 
anordnare att inom ramen för beviljade timmar på ett flexibelt sätt planera för vad som ska 
göras, när och hur. Kund har möjlighet att byta ut en insats mot en annan. 
Förstärkt hemgång kan även kunna tillämpas som ett alternativ till korttidsplats. 
 

Ärendet 
Bakgrund 
Ny lag 
1 januari i år inträdde en ny lag om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och 
sjukvård. Den nya lagen kommer att ställa nya och stora krav på samverkan mellan sluten 
vård, öppen vård och socialtjänst för att lagens intentioner ska uppnås. Lagen som ersätter 
den nuvarande betalningsansvarslagen innebär att betalningsansvar inträder efter 3 
kalenderdagar istället för som idag 5 arbetsdagar. I en regional överenskommelse mellan 
Stockholms läns landsting och Storsthlm (f.d Kommunförbundet Stockholms län) har man 
kommit överens om att de nya fristdagarna inte ska börja gälla förrän den 1 janauri 2020. 
Detta för att verksamheterna ska kunna anpassa sina arbetsprocesser efter den nya lagens 
intentioner. 
Enligt den nya lagen ska landsting och kommun tillsammans säkerställa en trygg, säker och 
smidig övergång från sluten vård till öppen vård och omsorg. Personer som vårdas i sluten 
hälso- och sjukvård inte ska behöva stanna på sjukhus längre än nödvändigt. Målgruppen är 
personer i alla åldrar som efter utskrivning från slutenvården är i behov av båda 
huvudmännens insatser. 
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Den landstingsfinansierade öppenvården kommer att bli huvudansvarig för samordning av 
utskrivningsprocessen och även för den fortsatta vården utanför sjukhuset. Varje person 
som har fortsatt behov av hälso- och sjukvårdsinsatser och som skrivs ut från slutenvården 
ska få en namngiven vårdkontakt och SIP – samordnad individuell vårdplan - kommer att 
bli obligatorisk. 
 
Upphandling korttidsplatser 
På uppdrag av Äldrenämnden genomförs en ny upphandling av korttidsplatser. Nuvarande 
40 abonnemangsplatser ska minskas till 22 från och med den 1 september. Då antalet 
platser kommer att minska kommer det vid ansökan om korttidsboende utredas om 
behovet kan tillgodoses på annat sätt, där kan förstärkta hemtjänstinsatser i hemmet vara ett 
alternativ. 
 
Behov av förstärkt hemgång 
Konsekvenser av de två förändringarna, den nya lagen och minskat antal korttidsplatser, gör 
att det finns behov av att se över möjligheterna att ta fram en ny modell för förstärkt 
hemgång för att göra hemgången tryggare men även för att undvika återinläggningar på 
sjukhus. 
Äldreenheten har undersökt möjligheterna och kommit fram till att det går lösa inom ramen 
för kundvalet hemtjänst, ledsagning och avlösning. Den nya modellen ligger också inom 
ramen för socialtjänstlagen.  
 
Förstärkt hemgång - flexibel paketlösning fr o m 1 september 2018 
Förstärkt hemgång omfattar ett visst antal timmar med specificerade insatser där möjlighet 
att byta ut en insats mot en annan finns. Timmarna är beräknade utifrån ansökta och 
behovsprövade insatser och beslut fattas enligt SoL enligt 4 kap. 1 §. Inom insatsen 
Förstärkt hemgång ges möjlighet för anordnare och kund att komma överens om vad som 
ska göras, hur och när på ett mer flexibelt sätt än idag. Insatsen ska vara tidsbestämd och 
beviljas under de första veckorna efter hemgång från slutenvården. 
 
Om larm eller nattlig tillsyn behövs beställs dessa insatser enligt nuvarande riktlinjer. 
 
Kopplat till fokusområde och övergripande mål 
Trygg hemgång stämmer väl överens med det övergripande målet ”Bäst utveckling för alla” 
och nämndens fokusområde ” Seniorer känner sig trygga och har ett stort inflytande över 
hur omsorgen och hjälpen utformas. Det finns ett varierat utbud av aktiviteter för god 
fysisk och psykisk hälsa, självständighet och socialt sammanhang. Nackaborna möts 
flexibelt, enkelt, snabbt och öppet.” 

Ekonomiska konsekvenser 
Införande av insatsen Förstärkt hemgång beräknas rymmas inom beslutad budgetram. 
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Konsekvenser för barn 
Införande av insatsen får inga konsekvenser för barn. 

 
 
 
 
 
 
 
Ann-sophie Holgersson Anna-Lena Möllstam 
Enhetschef Projektledare 
Äldreenheten  Kvalitet och stöd 
                                  Äldreenheten 
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